74, III, e 145 do Regimento Interno do Senado Federal, a constituição de uma 

Comissão Parlamentar de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares e 7 

(sete) membros suplentes, para, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite 

de despesas de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), apurar a situação dos familiares 

das vítimas da queda do avião que transportava os jogadores, comissão técnica 

e diretoria da Associação Chapecoense de Futebol assim como os familiares dos 

jornalistas e convidados que perderam suas vidas naquele terrível acidente aéreo.

[...]

74, III, e 145 do Regimento Interno do 
Senado Federal, a constituição de uma Comissão Par lamentar de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares 
e 7 (sete) membros suplentes, para, no prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com limite de despesas de R$110.000,00 
(cento e dez mil reais), apurar a situação dos familiares das vítimas da ... 

Requeremos, nos termos do art. 58,§ 31
, da Constituição Federal e dos arts. 74, III, e 145 do Regimento Interno do 

Senado Federal, a constituição de uma Comissão Parlamentar de Inquérito composta de 11 (onze) membros titulares